
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 2. prosince 2024 

Vyhláška č. 352/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 305/2016 Sb., 
o předkládání výkazů pojišťovnami a zajišťovnami 

České národní bance, ve znění vyhlášky č. 289/2021 Sb. 



Strana 2 Akt č. 352 / 2024 Sb. 

352 

VYHLÁŠKA 
ze dne 21. listopadu 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 305/2016 Sb., 
o předkládání výkazů pojišťovnami a zajišťovnami 

České národní bance, ve znění vyhlášky č. 289/2021 Sb. 

Česká národní banka stanoví podle § 41 odst. 3 zákona č. 6/1993 Sb., o České ná-
rodní bance, ve znění zákona č. 227/2013 Sb., podle § 136 odst. 2 zákona č. 277/2009 
Sb., o pojišťovnictví, ve znění zákona č. 304/2016 Sb., k provedení § 83 odst. 1 
a § 92k odst. 1 tohoto zákona, a podle § 82 odst. 5 zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla: 

Čl. I 
Vyhláška č. 305/2016 Sb., o předkládání výkazů pojišťovnami a zajišťovnami České národní bance, ve 
znění vyhlášky č. 289/2021 Sb., se mění takto: 

1. V poznámce pod čarou č. 1 se slova „prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2450 ze dne 
2. prosince 2015, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o šablony pro před-
kládání informací orgánům dohledu podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES, 
v platném znění“ nahrazují slovy „prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/894 ze dne 4. dubna 
2023, kterým se stanoví prováděcí technické normy pro uplatňování směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/138/ES, pokud jde o šablony, podle nichž pojišťovny a zajišťovny před-
kládají orgánům dohledu informace nezbytné pro dohled, a kterým se zrušuje prováděcí nařízení 
(EU) 2015/2450“. 

2. V § 3 odst. 2 písm. e) se slovo „způsobenou“ nahrazuje slovem „vzniklou“. 

3. V § 3 se doplňuje odstavec 4, který zní: 
„(4) Tuzemská pojišťovna, která vykonává činnosti související s provozováním životního 

pojištění, sestavuje 
a) čtvrtletně a předkládá do 30 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí, k němuž se 

vztahuje, výkaz AML (ČNB) 04-04 „Čtvrtletní výkaz AML/CFT“ a 
b) ročně a předkládá do 60 dnů po skončení kalendářního roku, k němuž se vzta-

huje, výkaz AML (ČNB) 05-01 „Roční výkaz AML/CFT“.“. 

4. § 5 včetně nadpisu zní: 

„§ 5 

Výkazy České kanceláře pojistitelů 
Česká kancelář pojistitelů sestavuje 

a) čtvrtletně a předkládá do 35 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí, k němuž se 
vztahují, tyto výkazy: 



Akt č. 352 / 2024 Sb. Strana 3 

1. QES (ČNB) „Čtvrtletní výkaz ČKP o činnosti a finanční situaci“ a 
2. POJ (ČNB) 49-04 „Poskytnutí informací ČKP o plnění informačních povin-

ností pojistitelů“, 
b) pololetně a předkládá do 60 dnů po skončení kalendářního pololetí, k němuž se vzta-

huje, výkaz POJ (ČNB) 39-02 „ČKP – Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou 
provozem vozidla“ a 

c) ročně a předkládá do 98 dnů po skončení kalendářního roku, k němuž se vztahuje, 
výkaz AES (ČNB) „Roční výkaz ČKP o činnosti a finanční situaci“.“. 

5. V § 6 se doplňuje odstavec 5, který zní: 
„(5) Pobočka pojišťovny z třetího státu, která vykonává činnosti související s provozováním 

životního pojištění, sestavuje 
a) čtvrtletně a předkládá do 30 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí, k němuž se 

vztahuje, výkaz AML (ČNB) 04-04 „Čtvrtletní výkaz AML/CFT“ a 
b) ročně a předkládá do 60 dnů po skončení kalendářního roku, k němuž se vzta-

huje, výkaz AML (ČNB) 05-01 „Roční výkaz AML/CFT“.“. 

6. V § 7 se doplňuje odstavec 3, který zní: 
„(3) Pobočka pojišťovny z jiného členského státu, která vykonává činnosti související s pro-

vozováním životního pojištění, sestavuje 
a) čtvrtletně a předkládá do 30 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí, k němuž se 

vztahuje, výkaz AML (ČNB) 04-04 „Čtvrtletní výkaz AML/CFT“ a 
b) ročně a předkládá do 60 dnů po skončení kalendářního roku, k němuž se vzta-

huje, výkaz AML (ČNB) 05-01 „Roční výkaz AML/CFT“.“. 

7. V § 8 odst. 2 se za text „§ 3 odst. 2“ vkládají slova „a 4“, text „§ 5 odst. 2“ se nahrazuje textem 
„§ 5“ a slova „§ 6 odst. 2 a 3“ se nahrazují slovy „§ 6 odst. 2, 3 a 5“. 

8. V příloze bodu 5 se v nadpisu slovo „způsobenou“ nahrazuje slovem „vzniklou“. 

9. V příloze bodu 5 větě první se slovo „způsobenou“ nahrazuje slovem „vzniklou“ a na konci věty 
první se doplňují slova „a vybrané informace o její další činnosti“. 

10. V příloze bodu 5 věta druhá zní: 

„Výkaz dále obsahuje rezervy na plnění z garančního fondu, pojistné, náklady na plnění z ga-
rančního fondu, správní režie a výnosy z investování, počty nahlášených a vyřízených pojistných 
událostí a vybrané informace o placení příspěvku České kanceláři pojistitelů za dobu bez pojiš-
tění odpovědnosti.“. 

11. V příloze bodu 10 se v nadpisu slovo „způsobenou“ nahrazuje slovem „vzniklou“. 

12. V příloze bodu 10 větě první se slovo „způsobenou“ nahrazuje slovem „vzniklou“. 

13. Poznámka pod čarou č. 5 zní: 
„5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/894.“. 



Strana 4 Akt č. 352 / 2024 Sb. 

14. Na konci přílohy se doplňují body 12 až 16, které znějí: 

„12. AML (ČNB) 04-04 „Čtvrtletní výkaz AML/CFT“ 
Výkaz obsahuje vybrané statistické informace o platbách ve vztahu ke smlouvám o život-
ním pojištění a informace o kontrolní činnosti v oblasti řízení AML/CFT rizik. 

13. AML (ČNB) 05-01 „Roční výkaz AML/CFT“ 
Výkaz obsahuje informace o klientské struktuře, způsobech identifikace, rizikové kate-
gorizaci, produktech a službách, interních postupech, oznámení podezřelých obchodů 
a souvisejících procesů. 

14. POJ (ČNB) 49-04 „Poskytnutí informací ČKP o plnění informačních povinností 
pojistitelů“ 
Výkaz obsahuje informace o lhůtě definované v jednotlivých pásmech, ve které pojistitelé 
poskytnou ČKP informaci o vzniku a zániku pojištění odpovědnosti a o oznámení 
a ukončení škodné události. Výkaz dále obsahuje doplňující statistické informace týkající 
se pojištění odpovědnosti a škodných událostí. 

15. QES (ČNB) „Čtvrtletní výkaz ČKP o činnosti a finanční situaci“ 
Výkaz obsahuje informace o České kanceláři pojistitelů, její činnosti a finanční situaci. 
Struktura výkazu vychází z jednotného vykazovacího rámce pro pojišťovny. 

16. AES (ČNB) „Roční výkaz ČKP o činnosti a finanční situaci“ 
Výkaz obsahuje informace o České kanceláři pojistitelů, její činnosti a finanční situaci. 
Struktura výkazu vychází z jednotného vykazovacího rámce pro pojišťovny.“. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Guvernér: 
Ing. Michl., Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 352/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 305/2016 Sb.,
	opředkládání výkazů pojišťovnami a zajišťovnami České národní bance, ve znění vyhlášky č. 289/2021 Sb.
	352
	VYHLÁŠKA
	ze dne 21. listopadu 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 305/2016 Sb.,
	opředkládání výkazů pojišťovnami a zajišťovnami České národní bance, ve znění vyhlášky č. 289/2021 Sb.
	Česká národní banka stanoví podle § 41 odst. 3 zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění zákona č. 227/2013 Sb., podle § 136 odst. 2 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění zákona č. 304/2016 Sb., k provedení § 83 odst. 1 a § 92k odst. 1 tohoto zákona, a podle § 82 odst. 5 zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla:
	Čl. I
	„§5
	Výkazy České kanceláře pojistitelů
	Čl. II
	Účinnost



		2024-12-02T13:14:22+0000




